EDITAL Nº 025/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicado

no DIOE nº 11098, de 18/01/2022, o Edital nº 023/2022-PRORH, de 27/01/2022, publicado no

DIOE nº 11107, de 31/01/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do teste seletivo para contratação de docentes na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: CB01/Ciências Biológicas/Ecologia (T24)

Ins. Nome RG

270 Alfonso Pineda Barbosa G013768B-PR

239 André Rangel Nascimento 30.547.323-2-SP

277 Cristina Moreira Pisicchio 14016724-PR

218 Dennis Panayotis Saridakis 65388120-PR

197 Elivane Salete Capellesso 4099995419-RS

181 Fatima Aparecida Arcanjo* 91769883-PR

222 Gabriel Lima Medina Rosa 123254082-PR

11 Guilherme De Toledo Figueiredo 128759832-PR

121 José Augusto Martins Roxinol 16112171-MG

224 Juliana Rechetelo 68162076-PR

269 Louizi De Souza Magalhães Braghin 467238194-SP

173 Mariane Ueda Vaz Ronque 65402602-PR

141 Thais Graciano Santos Silva 85655701-PR

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: CB02/Ciências Biológicas/Biologia Geral I (T24)

Ins. Nome RG

179 Ana Paula De Queiroz 5490013-GO

53 Flavia Rodrigues Fernandes 124302390-PR

240 Karina Cenciani Rebelo 26.398.729-2-SP

266 Wilson Frantine Da Silva 95446124-PR

Área/subárea de conhecimento: CB03/Ciências Biológicas/Biologia Geral II (T20)

Ins. Nome RG

268 Ana Beatriz Goes Fernandes Monteiro 124762855-PR

139 Angelica Nunes Tiepo 104363962-PR

66 Caroline Santos 87605019-PR

204 Franciele Abigail Vilugron Rodrigues 101927822-PR

40 Larissa Forim Pezenti 98723790-PR

18 Luis Eduardo De Souza Gazal 94673542-PR

202 Suzana De Paiva 6825735-2-PR

CURSO: GEOGRAFIA

Área/subárea de conhecimento: GE04/Geografia/Geografia Geral (T12)

Ins. Nome RG

20 Caio Cezar Cunha 94422566-PR

97 Edson José Do Nascimento 46550420-PR

111 Franciele Miranda Ferreira Dias 429911087-SP

196 Gabriela Bortolozzo 441119748-PR

140 Marcelo Gonçalves 82009183-PR

183 Marcia Regina Lopez Arantes 4513921-2-PR

166 Sérgio Augusto Pereira 109344753-PR

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: MT05/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG

200 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR

86 Kelly Cristina Correia Pfahl  139084799-PR

171 Luís Felipe Gonçalves Carneiro 128588566-PR

70 Mariany Layne De Souza 102082435-PR

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: PD06/Pedagogia/Docência na Educação Básica e Pesquisa em

Educação (T40)

Ins. Nome RG

226 Alvaro Martins Fernandes Junior 84493520-PR

261 Analice Czyzewski 139708148-PR

227 Ariadne De Sousa Evangelista 43091557-3-SP

30 Cristina Cardoso 40697276-PR

100 Deivid Alex Dos Santos 103468027-PR

164 Eduardo Alberto Da Silva 47222826-PR

201 Flávia Cristina Oliveira Murbach De Barros 25391020-1-SP

98 Flaviane Pelloso Molina Freitas 57902892-PR

238 Marcia Zendron De Campos 173205628-SP

220 Marcielly Cristina Moresco 85387839-PR

144 Maria Cristina Stello Leite 402898667-SP

243 Raquel Franco Ferronato 77550500-PR

75 Rodrigo Tadeu Pereira Da Costa* 91259079-PR

235 Rosângela Cristina Rosinski Lima 19801020-PR

125 Siderly Do Carmo Dahle De Almeida 35354506-PR

156 Silvana Dias Cardoso Pereira 15734029-8-PR

217 Sueli Pereira Donato 183876647-PR

*Candidato inscrito à reserva de vaga para pessoa com deficiência (PcD), conforme item 6 do

Edital nº 001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: PD07/Pedagogia/Gestão e Docência na Educação Básica (T24)

Ins. Nome RG

15 Aline Oliveira Gomes Da Silva 96682581-PR

258 André De Souza Santos 103493340-PR

245 Ariane Aparecida De Oliveira 92053253-PR

252 Brenda Raíza Domingos Mendes 12853358-3-PR

138 Camila Maria Bortot 102996470-PR

192 Creuza Martins França  61830960-PR

84 Danieli Aparecida Cristina Leite 75222270-PR

83 David Salvador Bruniera 5799652-8-PR

148 Estéfani Dutra Ramos 158843706-PR

87 Geuciane Felipe Guerim Fernandes 105540310-PR

285 Maria Nilse Favato 68388961-PR

127 Nisia Camargo Caetano Di Nizo Fantinelli  100771047-PR

275 Patricia Regina Pedro Cremasco 9.969.393-2 -PR

153 Renata De Souza França Bastos De Almeida 73347882-PR

180 Rosana Aparecida Rafael* 81632774-PR

10 Samantha Cristina Macedo Périco 102408250-PR

229 Sandra Regina Davanço 7.710.366-0-PR

74 Sidney Lopes Sanchez Júnior 92807827-PR

162 Valéria Rosa Farto Lopes 26.703.900-1-SP

112 Vânia Regina Barbosa Flauzino Machado 86360632-PR

101 Wanderson Rodrigues Morais 471636563-SP

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO: LETRAS

Área/subárea de conhecimento: LT08/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T28)

Ins. Nome RG

253 Célio Roberto Moreira 8.284.744-8-PR

207 Sandra Cristina Malzinoti Vedoato 111439974-PR

Área/subárea de conhecimento: LT09/Letras/Língua Portuguesa (T12)

Ins. Nome RG

169 Joelma Castelo Bernardo Da Silva 204157184-RJ

35 Kauana Scabori Dos Santos 133900756-PR

93 Lucélia Canassa 99067101-PR

264 Mariana Spagnolo Martins 12.730.524-2-PR

9 Monique Susan Morara Lavisio Salgado 89634040-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: AD10/Administração/Administração de Empresas (T20)

Ins. Nome RG

106 Carolina Silva Canedo 213317860-RJ

177 Cinara Neumann Alves 4100672643-RS

263 Eduardo José De Oliveira* 64768441-PR

*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: AD11/Administração/Administração de Empresas (T24)

Ins. Nome RG

129 Cristiano Ferreira 135415898-PR

184 Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR

178 Deivid Ilecki Forgiarini 4080726575-RS

115 Diego Nogueira Rafael* 273572520-SP

22 Guilherme André Peleglini Rocha 101999483-PR

104 Joice Carla De Oliveira Corgosinho 70194112-PR

44 Joice Moreira Franco 84098060-PR

190 Lucia Aparecida Ancelmo 79891479-PR

195 Marcos Anselmo Ferreira 3152966-2-PR

199 Marta Chaves Vasconcelos De Oliveira 109278602-PR

168 Rodolfo Vieira Nunes 437450612-SP

221 Stella Vannucci Lemos 466792360-SP

*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Área/subárea de conhecimento: CC12/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral (T20)

Ins. Nome RG

142 Ana Helena Dell Anhol Daniel 91264668-PR

225 Cristiano Filomeno Dos Santos 63904635-PR

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Área/subárea de conhecimento: CE13/Ciências Econômicas/Economia (T20)

Ins. Nome RG

47 Caroline Todeschini 4477306-SC

175 Cleverson Neves 79802735-PR

216 Denize Mirian Da Silva 427749669-SP

132 Felipe Orsolin Teixeira 8140727184-RS

23 Karla Cristina Tyskowski Teodoro Rodrigues 84249793-PR

110 Luan Vinicius Bernardelli 130247890-PR

78 Pablo Augusto Tallini 123744624-PR

124 Pietro Andre Telatin Paschoalino 494512039-SP

32 Thais Andreia Araujo De Souza 102830458-PR

260 Thiago Henrique Leite 12.656.762-6-PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: AGRONOMIA

Área/subárea de conhecimento: AG14/Agronomia/Fitotecnia/Matologia (T20)

Ins. Nome RG

25 Amanda Silveira Reis 92820459-PR

122 Jethro Barros Osipe 95048161-PR

103 Renato Teodoro De Lima 108132744-PR

Área/subárea de conhecimento: AG15/Agronomia/Fitotecnia/Produção de Sementes (T20)

Ins. Nome RG

213 Anderson Augusto Messa 77738096-PR

91 Camila Ferreira Miyashiro 85347004-PR

241 Thais Adriana De Souza Smaniotto  71301311-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: CB16/Ciências Biológicas/Biologia Geral (T34)

Ins. Nome RG

284 Fabiane Fernanda De Barros Ranke 45779496-3-SP

189 Felipe De Lara Janz 59625488X-SP

5 Jefferson Antônio Leite 130659128-PR

233 Lucélia Moraes E Silva 5071622442-RS

209 Maelin Da Silva 93520394-PR

51 Mayara Da Silva Arighre 88636015-PR

48 Tatiane Renata Fagundes 89102049-PR

92 Wagner Loyola 34197652-PR

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN17/Enfermagem/Fundamentos para o Cuidado de

Enfermagem (T20)

Ins. Nome RG

150 Isadora Rodrigues Rossignolo 156818879-PR

108 Janaina Daniel Ouchi 375324045-SP

155 Jhonny Richard De Melo Gomes 92538834-PR

76 Tatiane Angélica Phelipini Borges 75154364-PR

151 Thaise Castanho Da Silva 86864410-PR

Área/subárea de conhecimento: EN18/Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica (T34)

Ins. Nome RG

8 Daniel Augusto Da Silva 15915500-5-PR

280 Mayara Almeida Martins 95971547-PR

Área/subárea de conhecimento: EN19/Enfermagem/Enfermagem em Urgência e Emergência e

Cuidados Críticos (T34)

Ins. Nome RG

208 Carla Moretti De Souza 98674730-PR

82 Elizângela Santana Dos Santos 10913982-PR

13 Suelen Aparecida Mendes Cardoso 127918643-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: CT20/Ciência da Computação/Ensino de Computação (T24)

Ins. Nome RG

113 Fabio De Sordi Junior 8094137-4-PR

90 Patrick Rodrigo Da Silva 82644121-PR

257 Paulo Roberto Anastacio 152433700-PR

Área/subárea de conhecimento: CT21/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T20)

Ins. Nome RG

193 Glauco Antonio Prezoto 97748446-PR

52 Maria Alice Floriano Franco 125124917-PR

37 Rosecleide Orozimbo Harada* 7197904-0-PR

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: CT22/Ciência da Computação/Metodologias e Técnicas em

Computação (T40)

Ins. Nome RG

54 Anderson Yoshiaki Iwazaki Da Silva 95103588-PR

242 Andrey Cabral Meira 1162953-MS

147 Luciano Rovanni Do Nascimento 67802721-PR

237 Maurício Massaru Arimoto 26138341-SP

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: HISTÓRIA

Área/subárea de conhecimento: HI23/História/Teoria da História (T40)

Ins. Nome RG

161 Anderson Francisco Ribeiro 128879390-PR

65 Anderson Prado 74132260-PR

81 Daniela Reis De Moraes 86062348-PR

165 Heraclio Duarte Tavares 115740789-RJ

118 Jose Adil Blanco De Lima* 69271839-PR

133 José Rodolfo Vieira 9.553.133-4-PR

215 Paula Botafogo Caricchio Ferreira 347398765-SP

223 Pedro Ragusa 408537218-SP

27 Robson Roberto Da Silva 140440930-PR

*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: HI24/História/Ensino de História (T40)

Ins. Nome RG

273 Ana Paula Galvão De Meira 85390228-PR

249 Ivana Lopes Teixeira 183770468-SP

152 Patrícia Marcondes De Barros 58438669-PR

116 Zeus Moreno Romero 147384270-PR

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: MT25/Matemática/Cálculo Diferencial e Integral (T20)

Ins. Nome RG

88 Susana Bertozi Tavares De Andrade Silva 445870588-SP

Área/subárea de conhecimento: MT26/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG

211 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR

170 José Ronaldo Alves Araújo 58375802-2-SP

265 Ricardo Gonçalves 350975681-SP

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: PD27/Pedagogia/Teorias, Metodologias e Práticas do Currículo

(T20)

Ins. Nome RG

6 Abenilde Silmara De Mello 45595226-PR

248 Aline Juliana Oja Persicheto 43089532X-SP

19 Ana Caroline Goulart 101186342-PR

69 Antonio Carlos Junior 8362688-7-PR

28 Jéfferson Luiz Balbino Lourenço Da Silva 99695439-PR

99 Luciana Fernandes De Aquino 14.823.273-3-PR

57 Luciana Helena De Oliveira Viceli 86449390-PR

146 Meline Lopes Pinheiro 93616804-PR

219 Rafael De Barros 9.492.955-5-PR

154 Ruhama Ariella Sabião Batista 107732780-PR

267 Silvane Marcela Mazur 80053088-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Área/subárea de conhecimento: EF28/Educação Física/Anatomia Humana, Cinesiologia e

Biomecânica (T20)

Ins. Nome RG

43 Ana Flávia Spadaccini Silva 107888047-PR

105 Marçal Guerreiro Do Amaral Campos Filho 44514460-PR

7 Mareili Ramos Stocco 147064489-PR

185 Priscila Chierotti Takabayashi  104455280-PR

CURSO: FISIOTERAPIA

Área/subárea de conhecimento: FS29/Fisioterapia/Fisioterapia Hospitalar: urgência e

emergência, enfermaria e terapia intensiva (T20)

Ins. Nome RG

3 Paolla De Oliveira Sanches 10.269.863-0-PR

Área/subárea de conhecimento: FS30/Fisioterapia/Supervisão de Estágio Ambulatorial (T34)

Ins. Nome RG

119 Camila Costa De Araujo Pellizzari 7246813-9-PR

128 Camila Pereira 104770916-PR

283 Elaine Cristina Costa Lopes 293963836-SP

34 Maria Angélica Saqueti Fambrini 459944198-SP

63 Paola Janeiro Valenciano 158535475-PR

CURSO: ODONTOLOGIA

Área/subárea de conhecimento: OD31/Odontologia/Radiologia Odontológica (T20)

Ins. Nome RG

31 Augusto Alberto Foggiato 34498539-PR

278 Mariana De Almeida Barbosa 130615198-PR

194 Veridiana Silva Campos 88194748-PR

Área/subárea de conhecimento: OD32/Ciências Biológicas/Microbiologia Aplicada (T20)

Ins. Nome RG

68 Douglas Fernandes Da Silva 14.400.631-3-PR

102 Jackeline Rossetti Mateus 342121753-RJ

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO: LETRAS

Área/subárea de conhecimento: LT33/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T40)

Ins. Nome RG

16 Éverton Bernardes Wenceslau 88873955-PR

39 Josiele Rodrigues Galvão Gonçalves 90214489-PR

89 Pâmela Cristina Pereira Gonzaga  101891704-PR

Área/subárea de conhecimento: LT34/Letras/Língua Espanhola, Literatura e Ensino (T28)

Ins. Nome RG

214 Aldimeres Ferraz Da Silva 104775004-PR

159 Cristian Javier Lopez V793876D-PR

Área/subárea de conhecimento: LT35/Letras/Língua Espanhola, Literatura e Ensino (T24)

Ins. Nome RG

94 Jefferson Lhamas Dos Santos 102637232-PR

136 Paula Elisie Madoglio Izidoro 101588548-PR

Área/subárea de conhecimento: LT36/Letras/Língua Inglesa, Literatura e ensino (T40)

Ins. Nome RG

14 Micheli Gomes De Souza* 152699166-PR

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

001/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: LT37/Letras/Língua Inglesa, Literatura e ensino (T12)

Ins. Nome RG

281 Aline Candido Trigo 125058914-PR

158 Carolina Natale Toti 149086471-PR

232 Marcos Antonio Rodrigues 41744381x-SP

Área/subárea de conhecimento: LT38/Educação/Fundamentos da educação e Ensino-

aprendizagem (T20)

Ins. Nome RG

41 Fábio Antonio Gabriel 80032129-PR

O candidato poderá interpor recurso contra a não homologação da inscrição, conforme

orientações do Edital nº 001/2022-PRORH e período indicado no Edital nº 023/2022-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 04 de fevereiro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/